
Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 
konaného dne 29.12.2014 

 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.05 hodin starostou obce Josefem Machem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  
Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  
a to od 18.12.2014 do 29.12.2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),  
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Na návrh předsedajícího byl program doplněn o bod 6.  
Předsedající dal možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům obce. 
Nikdo z přítomných nepožádal o slovo. 
Předsedající přečetl program zasedání OZ : 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2.  Informace o stavu účtu 

 Seznámení se zápisem z předchozího zasedání ZO, informace o plnění přijatých usnesení 

3.  Rozpočtová změna č.11 

4. Schválení rozpočtu 2015 

5. Odměna za výkon neuvolněného místostarosty 

6. Schválení proplacení faktury za opravu veřejného osvětléní v Dolní Pláni 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu - program schválen všemi hlasy. 

ad.1. 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Josef Jandu a Jiřího Vaněčka a zapisovatelem Annu Čížkovou.   
  
ad.2.   
Stavy účtů ke dni 29.12.2014 

účet KB : 2 086 388,69  
účet ČNB : 42 199,52 
úvěrový účet KB : 1 201 788,01 
 
Předsedající seznámil přítomné se zápisem z minulého zasedání ZO a informoval o plnění přijatých 
usnesení. 
 
ad.3. 
ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č.11 ( příloha č.3) schválenou starostou 
Josefem Machem. 
 
ad.4. 
Návrh rozpočtu schválený na minulém zasedání ZO byl zveřejněn od 9.12.2014 do 29.12.2014  
na úřední (i elektronické) desce. OÚ neeviduje žádné návrhy na doplnění rozpočtu.  
Návrh usnesení č.72/2014 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje rozpočet na rok 2015 dle zveřejněného návrhu. 
( Návrh rozpočtu je přílohou zápisu z minulého zasedání ZO) 



 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č 72/2014 přijato ) 
 
V 19.30 se dostavil pan Jaroslav Mach, který byl předem omluven. 
 
ad.5. 
Zástupce německé zdravotní pojišťovny, u které je pojištěn pan Jiří Vaněček, předběžně přislíbil, že 
nebude požadován odvod zdravotního pojištění. Proto byl ZO předložen návrh usnesení. 
Návrh usnesení č.73/2014 

V případě, že německá zdravotní pojišťovna písemně potvrdí, že nebude požadovat odvod 

zdravotního pojištění z odměny za výkon funkce neuvolněného místostarosty pana Jiřího Vaněčka, 

bude s platností od 1.1.2015 za tuto funkci vyplácena odměna ve výši 2 580,- Kč ( před zdaněním) 

měsíčně. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č 73/2014 přijato ) 

 
ad.6. 

Návrh usnesení č.74/2014 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s proplacení faktury č.1444 ( příloha č.4) za opravu veřejného osvětlení 

v Dolní Pláni a s tím související změnou rozpočtu.. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č 74/2014 přijato ) 
 

 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.40 hodin. 
Přílohy zápisu : 

1) prezenční listina 
2) Informace o konání ustavujícího zasedání 
3) RZ 11 
4) Faktura č.1444 

 

Zapsala: Anna Čížková, 29.12.2014 ___________________ 

 

Ověřovatelé zápisu :    

Josef Janda    ___________________ 

 

Jiří Vaněček    ___________________ 

 

Starosta : Josef Mach   ___________________ 
 

 


